Nr postepowania ZP.271.33.2019,
data przekazania ogloszenia o0 zamowieniu do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej —12.09. 2019r.
ogloszenie opublikowano pod nr referencyjnym 2019/S 179-436550

Pruszcz GdahskiQA..10.2019r.
ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

dotyczy: postepowania przetargowego na ustuge polegajaca na udzieleniu kredytu diugoterminowego w

wysokosci do 10.000.000 zi na sfinansowanie planowanego deficytu budZetu gminy Pruszcz Gdanski w 2019
roku, z terminem splaty w latach 2021 — 2029

Zamawiajacy informuje o wplynieciu nastepujgcych wnioskéw o wyjasnienie tresci SIWZ, na ktére udziela stosownych
wyjasnien.

Pytania dotyczace transakcji i zabezpieczen

Pytanie do klienta Odpowiedz klienta

Zamawiajacy informuje, iz na

. . . . .. : : : p wekslu i deklaracji wekslowej
I | Prosimy o informacje, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. sastane Zloznia

kontrasygnata Skarbnika.

Czy Zamawiajacy dopuszcza nastgpujace postanowienie w umowie kredytu: ,,Wysoko$¢ i termin splaty

kredytu/raty kredytu mogg by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy. it o sl

na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem Zamawiajacy informuje, iz nie
. ; E B . et . : dopuszcza zmian w zakresie

ptatnosci raty kapitatowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykraczaé poza okres 1 roku okreslonym w  projekcie

kalendarzowego w poszczeg6lnych latach kredytowania. Rata kapitatowa, ktérej termin splaty zostat przesuniety, umowy,

wchodzi w sktad niespiaconej czgsci kapitalu i jest oprocentowana na zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

lezeli nie dopuszczaja Panstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o ztozenie propozycji analogicznego
postanowienia.

Czy zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamowien publicznych Kredytobiorca przewiduje mozliwosé¢ dokonania
istotnych zmian postanowien umowy w stosunku do tredci oferty. na podstawie ktérej dokonano wyboru

3 | Wykonawcy w nastepujgcym zakresie:

a) wydhuzenie lub skrécenie terminu realizacji przedmiotu umowy w zakresie udzielonego kredytu,

Zmiany zapiséw umowy
zostaly przewidziane w

projekcie umowy.
b) zmiana harmonogramu splat kredytu w zakresie terminéw platnosci i wysokosci rat,
Czy zmiana postanowien umowy kredytowej bedzie mozliwa w przypadku wystapienia istotnej zmiany warunkow
finansowych Zamawiajacego, w szczegdlnoséei w wypadku:
a)zmiany powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa majacej wplyw na realizacje zamowienia, Zmiany zapisow umowy
4 ; - ! . L . . . ; zostaly przewidziane w
b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiajacego powodujacego zagrozenie dla terminowej splaty projekcie umowy.
kredytu lub
spelnienia przez zamawiajacego warunkéw okreslonych ustawa o finansach publicznych,
Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy bgda nastgpujace:
a)zmiana moze by¢ inicjowana na wniosek zlozony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i
umownej, . o
Zmiany zapisow umowy
5 b)zmiana musi uzyskac aprobatg¢ obu stron umowy, zostaly przewidziane w
¢)zmiana musi by¢ wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem niewaznosci, projekcie umowy.
d) zmiana nie moze spowodowac wykroczenia ustugi poza okre$lenie przedmiotu zaméwienia zawarte w
SIWZ?
¢ | Prosimy o informacje. czy posiadacie Panstwo zobowiazania wymagalne, jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty ng?:xfggmmzr;"’e' L
oraz informacji o przyczynach ich powstania. €vym agalnych. a

Zamawiajgcy potwierdza, ze
;| Prosimy o potwierdzenie, ze przedstawienie jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o mozliwosci sphaty kredytu przedstawienie _pozytywnej

; ; R opinii RIO o mozliwosci spiat
bedzie warunkiem podpisania umowy. k?edytu bedzie warunﬁerg

podpisania umowy.

Pytania dotyczgce sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do klienta

Odpowiedz klienta

Zamawiajacy informuje, iz na
rachunkach bankowych JST

Prosimy o informacj¢, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigza zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o




podanie kwoty zajg¢ egzekucyjnych (w tys. PLN):

nie cigza zajecia egzekucyjne.

Prosimy o informacje¢. czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):

Zamawiajacy informuje, iz nie
posiada zalegtych zobowigzan
finansowych w bankach.

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Pafistwa program postgpowania
naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Informujemy, iz u
Zamawiajacego  nie byt
prowadzony program

postepowania naprawczego
w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych.

Prosimy o informacje, czy w ciagu ostatnich 36 miesi¢cy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem
komomika sadowego postepowania egzekucyjne wszczynane na wniosek bankow.

Informujemy, ze w ciggu
ostatnich 36 m-cy nie byly
prowadzone wobec
Zamawiajacego postepowania
egzekucyjne za
posrednictwem komornika

sgdowego wszczynane na
wniosek bankéw.

Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o
podanie kwoty zaleglych zobowiazan wobec ZUS i US (w tys. PLN):

Zamawiajacy informuje, iz nie
posiada zaleglych zobowigzan
wobec ZUS i US.

Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostala podjeta uchwata o nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu reprezentujacemu Panistwa jednostkg (wdjt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu,
zarzad wojewodztwa).

Zamawiajacy informuje, iz w
ciggu ostatnich dwoch lat nie
zostala podjeta uchwata o
nieudzieleniu absolutorium
organowi wykonawczemu.

Prosimy o informacje dotyczaca nastgpujgcych pozycji dlugu Panistwa wedlug stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

wartos¢ zobowigzania ogélem wedlug tytuléw diuznych (w tys. PLN):

27003 tys. PLN

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tytulu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartos¢ nominalna niewymagalnych zobowigzan z tytutu porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartosé kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programow i projektéw finansowanych z udzialem srodkéw,

o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budzetu panstwa (w 0
tys. PLN):

warto$é kredytéw i pozyczek zwiazanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z udzialem srodkow,

o ktérych mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych Zrodel (w 0

tys. PLN):

Pytania dotyczijce podmiotow powigzanych z klientem

Pytanie do klienta

Odpowiedz
klienta

Jezeli wéréd podmiotow powiazanych z Panstwem znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla kazdego z nich, nastgpujgcych

informacji:

Informujemy, iz wéréd podmiotéw powigzanych z Zamawiajacym nie znajduje sig szpital/-le SPZOZ.

1) | Prosimy o informacjg, czy szpital realizuje program naprawczy?

2) | Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytéw (w tym porgczonych przez Panstwa)?

Prosimy o podanie okresu

a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys, PLN): - Yredytowania

Prosimy o podanie okresu

b) Prosimy o podanie kwoty porgczenia (w tys. PLN): - porgezenia

3) Prosimy o informacje, czy Panstwo w jakikolwick sposéb wspieracie szpital finansowo (doplaty na kapitat lub doplaty do dziatalnosci

biezgcej/inwestycyjnej).

2) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 5
szpitala (w tys. PLN):

finansowego szpitala

Prosimy o podanie okresu wsparcia

Prosimy o informacje, czy w okresie obowiazywania ckspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejecie zobowigzan powstalych w wyniku

2/6




likwidacji zaktadu opieki zdrowotnej przez Paristwo po przeniesieniu dzialalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja,
dzierzawa itp.). Jezeli tak. prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkéw wyzej wymienionych zmian dla Panstwa budzetu.

Prosimy o informacje, czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z
przejeciem jego dhugu. Jezeli tak, to prosimy o podanie tgcznej kwoty przejetego dhugu.

Prosimy o informacje, czy w przeszlosci wystapily lub planowane s przejecia z mocy prawa przez Panstwo zadluzenia:
- po podmiocie, dla ktérego Panstwo byli podmiotem zatozycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem sp6lki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Panstwo wstapili/wstapia na miejsce dluznika, ktory zostal/zostanie z dlugu zwolniony.

Pytanie do klienta

Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

Dynamika / wartosc
pozycji wedlug stanu
7a ostatni
zakonczony
Kkwartal*

Odpowiedz klienta

Prosimy o informacje:
1.co obejmuje majatek
przeznaczony do sprzedazy w
2019r.,
2. na jaka laczna minimalng
kwoteg zostaly ogloszone
przetargi na sprzedaz
majatku w biezacym roku
budzetowym;
3.jaka jest lgczna
szacowana kwota planowana
do uzyskania w wyniku
sprzedazy majatku w
procedurze przetargowej,
4.czy w przesziosci miala
migjsce nieskuteczna proba
sprzedazy tego majatku. Jezeli
tak to ile razy.

Planowane dochody
ze sprzedazy majatku
w 2019 wyzsze niz w
roku 2018 (1.8 min zt

przy 22 tys. zt w
2018)

1)

2)

3)

4)

Zamawiajgcy informuje, iz majgtek przeznaczony do sprzedazy obejmuje 18
nieruchomosci gruntowych.

W biezgcym roku budzetowym ogtoszono przetargi na sprzedaz nieruchomosci na
{aczng minimalng kwote 11 127 000,00 zt

W wyniku sprzedazy majatku w procedurze przetargowej Gmina Pruszcz Gdanski
szacuje uzyskaé 1 248 775,20 zt

W 2018 roku ogloszone byly przetargi na sprzedaz 14 nieruchomosci
stanowigcych wilasnoéé Gminy Pruszcz Gdanski. Zakoriczone zostaly wynikiem
negatywnym. W 2019 roku ogtoszone byly przetargi na sprzedaz 15
nieruchomosci, z czego 2 zakonczyly sie wynikiem pozytywnym.
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Nr postepowania ZP.271.33.2019,
data przekazania ogfoszenia o zamowieniu do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej —12.09.2019r
ogloszenie opublikowano pod nr referencyjnym 2019/S 179-436550

W zalgczeniu skladamy nastepujgce (|0|(|.Illl€l]t_\'3

Rodzaj dokumentu

Prosimy o przedstawienie/udostgpnienie na stronie BIP ponizszych dokumentéw:
1. Zmiany do uchwaly WPF na 2019 1. wraz z zalacznikami jezeli mialy miejsce po 30.08.2019r.- w zalaczeniu

2, Zmiany do budzetu na 2019r. wraz z zalacznikami jezeli miaty miejsce po 30.08.2019r. — w zalaczeniu

3. Opinia RIO o mozliwosci splaty kredytu - Zgodnie z zapisem ust. 1 rozdzial 12 SIWZ ,1.Po uzyskaniu przez Zamawiajgcego opinii Regionalne; lzby
Obrachunkowej w Gdansku o mozliwosci splaty zobowigzania (art. 91 ust. 2 ustawy o finansach publicznych), Zamawiajacy poinformuje
Wykonawce, ktérego oferta zostata wybrana o miejscu i terminie zawarcia umowy”.

Zamawiajgcy zmienia zatgcznik nr 42 do SIWZ. Uchwata XI1.68.2019 o zaciggnieciu kredytu z dnia
30.08.2019r zgodnie z Uchwatg Regionalnej Izby Obrachunkowej jest niewazna.

Zamawiajgcy zatgcza aktualng Uchwate XI1.101.2019 z dnia 27 wrzesnia 2019r. w sprawie

zaciggniecia kredytu.

Powyzsze wyjasnienia Wykonawcy zobowigzani sg uwzgledni¢ przy sporzgdzeniu oferty.
Niniejsze pismo stanowi integralng cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.

Z powazaniem,
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